



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เรื่อง สอบราคางานจ้างโครงการจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ รายการเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการก่อสร้างอาคารประกอบ สำหรับโรงเรียนในสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม) จำนวน 2 โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความประสงค์จะสอบราคางานจ้างโครงการจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ รายการเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการก่อสร้างอาคารประกอบ สำหรับโรงเรียนในสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์(วังชมภูวิทยาคม) จำนวน 2 โครงการ ดังนี้

1. โครงการก่อสร้างอาคารส้วม (รหัส สน.ศท.ส.10) โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม) องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ ขนาด 10 ที่นั่ง จำนวน 1 หลัง รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กำหนด

2. โครงการก่อสร้างอาคารส้วมโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์(วังชมภูวิทยาคม) องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ ขนาด 10 ที่นั่ง จำนวน 1 หลัง รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กำหนด

ราคากลางของงานก่อสร้างและวงเงินงบประมาณ ในการสอบราคาครั้งนี้ ดังนี้

1. โครงการลำดับที่ 1 ราคากลางในการก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน 369,000.-บาท
งบประมาณในการก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน 321,000.-บาท
2. โครงการลำดับที่ 2 ราคากลางในการก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน 369,000.-บาท
งบประมาณในการก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน 336,000.-บาท

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกาศสอบราคาจ้างซึ่งเป็นผลงานในสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า ดังนี้

(1.1) โครงการลำดับที่ 1 จำนวนเงิน 100,000.-บาท (-หนึ่งแสนบาทถ้วน-)

(1.2) โครงการลำดับที่ 2 จำนวนเงิน 100,000.-บาท (-หนึ่งแสนบาทถ้วน-)

และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์” เชื้อถือ

2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้ามติดต่อ หรือห้ามเข้าเสนอราคากับ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์”

3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง

โครงการลำดับที่ 1,2 ในวันที่ 21 ต.ค. 2557

โดยพร้อมกัน ณ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เวลา 10.00 น. หรือให้ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไปดูสถานที่ด้วยตนเองโดยถือว่าผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ก่อสร้างเป็นที่ถูกต้องแล้ว จะฟ้องร้องหรืออุทธรณ์ใดๆ ในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา

โครงการลำดับที่ 1,2 ในวันที่ 13 ต.ค. 2557 ถึงวันที่ 24 ต.ค. 2557 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ และในวันที่ 27 ต.ค. 2557 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ สถานที่กลางรับ-เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ 28 ต.ค. 2557 ณ สถานที่กลางรับ-เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ ตั้งแต่เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา โดยจะซื้อโครงการหนึ่งโครงการใด หรือทุกโครงการก็ได้ ดังนี้
โครงการลำดับที่ 1,2 ในราคาชุดละ 500.-บาท

ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ระหว่างวันที่ 13 ต.ค. 2557 ถึงวันที่ 24 ต.ค. 2557 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ทุกวันไม่เว้นวันหยุดราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5672-1849 หรือดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง หรือทางเว็บไซต์ www.thaimallplaza.com ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเพชรบูรณ์ หรือทางเว็บไซต์ www.phetchabunpao.go.th ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประกาศ ณ วันที่ 13 ต.ค. 2557

(นายสมศักดิ์ อรรพพັນธ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการ
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารส้วม (รหัส สน.ศท.ส.๑๐)
ภายในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม) ตำบลวังชมภู
อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๑,๐๐๐.- บาท

- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป
๑๐ ที่นั่ง จำนวน ๑ แห่ง

- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๕๗
เป็นเงิน ๓๖๙,๐๐๐.- บาท

- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง
(แบบ ปร.๕)

- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสนั่น ไฉนจุ่น นักบริหารงานช่าง ๗
๖.๒ นายสุรพล จำปาวงษ์ วิศวกรโยธา ๖
๖.๓ นายสิริพัฒน์ จตุพจน์ นายช่างโยธา ๔

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 ประเภท ก่อสร้างอาคารส้วม (รหัส สน.ศท.ส.10)
 เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม) ตำบลวังชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 แบบเลขที่
 กำหนดราคากลางตามแบบ ตามแบบ ปร.4 จำนวน 7 แผ่น
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน ตุลาคม พ.ศ 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	290,602.00	1.2726	369,820.11	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			369,820.11	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สามแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			369,000.00	
	ขนาดหรือเนื้อที่	ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตารางเมตร			

หมายเหตุ (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง
 จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายสมั่น ไฉนจุ่น)
 นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสุรพล จำปาวงษ์)
 วิศวกรโยธา 6ว

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)
 นายช่างโยธา 4

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารส้วม (รหัส สน.ศท.ส.10)

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง

ภายในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม) ตำบลวังชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์

แบบเลขที่

ฝ่ายกำหนดราคากลาง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดราคากลาง วันที่ 3 ตุลาคม 2557

กำหนดราคากลางโดย

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
2	<u>งานสถาปัตยกรรม</u>								
2.1	ผนังก่ออิฐอมฤตครึ่งแผ่น	90.00	ตร.ม.	240.00	21,600.00	89.00	8,010.00	29,610.00	
2.2	งานผนังบล็อกแก้ว	12.00	ตร.ม.	1,400.00	16,800.00	130.00	1,560.00	18,360.00	
2.3	งานผนังฉาบเรียบ	65.00	ตร.ม.	50.00	3,250.00	82.00	5,330.00	8,580.00	
2.4	ผนังกระเบื้องเคลือบ 8" x 8"	73.00	ตร.ม.	275.00	20,075.00	138.00	10,074.00	30,149.00	
2.5	พื้นขัดมันเรียบ	14.00	ตร.ม.	75.00	1,050.00	40.00	560.00	1,610.00	
2.6	พื้นกระเบื้องเคลือบ 8" x 8"	32.00	ตร.ม.	273.00	8,736.00	125.00	4,000.00	12,736.00	
2.7	งานทาสีน้ำพลาสติก	65.00	ตร.ม.	30.00	1,950.00	30.00	1,950.00	3,900.00	
	<u>งานสถาปัตยกรรม</u>							104,945.00	

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารส้วม (รหัส สน.ศท.ส.10)

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง

ภายในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม) ตำบลวังชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์

แบบเลขที่

ฝ่ายกำหนดราคากลาง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดราคากลาง วันที่ 3 ตุลาคม 2557

กำหนดราคากลางโดย

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
5	หมวดงานระบบสุขาภิบาล พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
5.1	ระบบท่อระบายน้ำโสโครก น้ำทิ้ง อากาศ ท่อ PVC class 8.5								
	- ท่อ PVC ขนาด Dia. 2" class 8.5	5.00	เมตร	30.00	150.00	25.00	125.00	275.00	
	- ท่อ PVC ขนาด Dia. 3" class 8.5	3.00	เมตร	63.00	189.00	35.00	105.00	294.00	
	- ท่อ PVC ขนาด Dia. 4" class 8.5	18.00	เมตร	100.00	1,800.00	55.00	990.00	2,790.00	
	- FCO ขนาด Dia. 2 1/2"	2.00	ชุด	180.00	360.00	70.00	140.00	500.00	
	- อุปกรณ์เชื่อมต่อยึดแนวท่อน้ำยาและงานเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	1.00	เหมา	500.00	500.00	-	-	500.00	
5.2	ระบบท่อประปา PVC class 13.5								
	- ท่อ PVC ขนาด Dia. 1" class 13.5	24.00	เมตร	24.00	576.00	20.00	480.00	1,056.00	
	- ก๊อกร้านบอลวาล์ว ขนาด Dia. 1/2"	5.00	ชุด	120.00	600.00	25.00	125.00	725.00	
	- ก๊อกร้านลูกลอย ขนาด Dia. 1"	3.00	ชุด	450.00	1,350.00	150.00	450.00	1,800.00	
	- อุปกรณ์เชื่อมต่อยึดแนวท่อน้ำยา และอุปกรณ์เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	1.00	เหมา	500.00	500.00	-	-	500.00	
5.3	ระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- ถังกรองบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป 1600 ลิตร	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
5.4	ระบายน้ำ คสล. พร้อมฝापิด คสล.	27.00	เมตร	450.00	12,150.00	-	-	12,150.00	
	รวมงานไฟฟ้า							32,590.00	

รายละเอียดวงงานและการเบิกจ่าย

โครงการ ก่อสร้างอาคารส้วม (รหัส สน.ศท.ส.10) โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม)
สถานที่ บริเวณโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม) ตำบลวังชมภู อำเภอเมือง
จังหวัดเพชรบูรณ์
ขนาด 10 ที่นั่ง (จำนวน 1 หลัง) รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กำหนด
ระยะเวลาดำเนินการ กำหนดแล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง
การจ่ายเงินค่างาน ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับค่าจ้างเป็นงวด ๆ ตามรายละเอียดดังนี้
จำนวนวงงาน รวม 2 งวด

งวดที่ 1 เป็นจำนวนเงินร้อยละ 40 ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้

- งานฐานราก ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานคานและเสา คสล. ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานคานรับหลังคา ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานติดตั้งหลังคา พร้อมมุงหลังคา ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานก่ออิฐผนังแล้วเสร็จ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80%
กำหนดแล้วเสร็จภายใน 45 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาว่าจ้าง

งวดที่ 2 (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินร้อยละ 60 ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้

- งานก่ออิฐและฉาบปูนผนัง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานปูกระเบื้องพื้นและผนัง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานติดตั้งสุขภัณฑ์ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานประปา งานไฟฟ้า และงานทาสี ทั้งหมดแล้วเสร็จ และงานอื่น ๆ ที่เหลือทั้งหมดแล้ว
เสร็จตามรูปแบบและรายการ รวมทั้งทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย
กำหนดแล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาว่าจ้าง

หมายเหตุ ทั้งนี้ ผู้รับจ้างสามารถทำงานงวดใดก่อนก็ได้ หากไม่กระทบต่อโครงสร้างและความมั่นคง แข็งแรงหรือขั้นตอนการดำเนินการทางวิชาช่าง และผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานงวดใดก่อนหรือหลังได้ หรือจะส่งพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้ เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างงานนั้นเสร็จเรียบร้อยครบถ้วนตามรายละเอียดที่ระบุไว้ในแต่ละงวด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารส้วม
ภายในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม) ตำบลวังชมภู
อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๖,๐๐๐.- บาท

- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป
๑๐ ที่นั่ง จำนวน ๑ แห่ง

- ๔ ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๕๗
เป็นเงิน ๓๖๙,๐๐๐.- บาท

- ๕ บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ แบบแสดงแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง
(แบบ ปร.๕)

- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นายสนั่น ไฉนจุ่น นักบริหารงานช่าง ๗

๖.๒ นายสุรพล จำปาวงษ์ วิศวกรโยธา ๖

๖.๓ นายสิริพัฒน์ จตุพจน์ นายช่างโยธา ๔

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประเภท ก่อสร้างอาคารส้วม

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

สถานที่ก่อสร้าง ภายในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม) ตำบลวังชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางตามแบบ ตามแบบ ปร.4

จำนวน 7 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน ตุลาคม พ.ศ 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	290,602.00	1.2726	369,820.11	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			369,820.11	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สามแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			369,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่ ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น ไฉนจุ่น)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรพล จำปาวงษ์)

วิศวกรโยธา 6ว

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 4

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารส้วม

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง

ภายในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม) ตำบลวังชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์

แบบเลขที่

ฝ่ายกำหนดราคากลาง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดราคากลาง วันที่ 3 ตุลาคม 2557

กำหนดราคากลางโดย

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1	<u>งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก</u>								
1.1	งานดินซุด	10.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,250.00	1,250.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	507.00	507.00	91.00	91.00	598.00	
1.3	ทรายถมอัดแน่น	14.00	ลบ.ม.	150.00	2,100.00	99.00	1,386.00	3,486.00	
1.4	คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,664.00	1,664.00	398.00	398.00	2,062.00	
1.5	คอนกรีตโครงสร้าง Fc' 210 ksc.	12.00	ลบ.ม.	1,789.00	21,468.00	391.00	4,692.00	26,160.00	
1.6	แผ่นพื้นสำเร็จรูปชนิดท้องเรียบหนา 5 ซม.	9.00	ตร.ม.	210.00	1,890.00	25.00	225.00	2,115.00	
1.7	ไม้แบบ + ไม้คร่า	25.00	ลบ.ฟ.	550.00	13,750.00	-	-	13,750.00	
1.8	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ + ไม้คร่า	75.00	ตร.ม.	0.00	-	133.00	9,975.00	9,975.00	
1.9	เหล็กเสริม								
	- RB 6 มม. SR.24	201.00	กก.	24.80	4,984.80	3.400	683.40	5,668.20	
	- RB 9 มม. SR.24	58.00	กก.	23.70	1,374.60	3.400	197.20	1,571.80	
	- DB 12 มม. SD.30	210.00	กก.	21.80	4,578.00	3.400	714.00	5,292.00	
1.10	ตะปู	18.00	กก.	46.00	828.00	-	-	828.00	
1.11	ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	38.00	456.00	-	-	456.00	
	<u>งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก</u>							<u>73,212.00</u>	

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารส้วม

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง

ภายในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม) ตำบลวังชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์

แบบเลขที่

ฝ่ายกำหนดราคากลาง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดราคากลาง วันที่ 3 ตุลาคม 2557

กำหนดราคากลางโดย

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	90.00	ตร.ม.	240.00	21,600.00	89.00	8,010.00	29,610.00	
2.2	งานผนังบล็อกแก้ว	12.00	ตร.ม.	1,400.00	16,800.00	130.00	1,560.00	18,360.00	
2.3	งานผนังฉาบเรียบ	65.00	ตร.ม.	50.00	3,250.00	82.00	5,330.00	8,580.00	
2.4	ผนังกระเบื้องเคลือบ 8" x 8"	73.00	ตร.ม.	275.00	20,075.00	138.00	10,074.00	30,149.00	
2.5	พื้นขัดมันเรียบ	14.00	ตร.ม.	75.00	1,050.00	40.00	560.00	1,610.00	
2.6	พื้นกระเบื้องเคลือบ 8" x 8"	32.00	ตร.ม.	273.00	8,736.00	125.00	4,000.00	12,736.00	
2.7	งานทาสีน้ำพลาสติก	65.00	ตร.ม.	30.00	1,950.00	30.00	1,950.00	3,900.00	
	งานสถาปัตยกรรม							104,945.00	

รายละเอียดวงงานและการเบิกจ่าย

โครงการ ก่อสร้างอาคารส้วม โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาาคม)
สถานที่ บริเวณโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาาคม) ตำบลวังชมภู อำเภอเมือง
จังหวัดเพชรบูรณ์
ขนาด 10 ที่นั่ง (จำนวน 1 หลัง) รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กำหนด
ระยะเวลาดำเนินการ กำหนดแล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง
การจ่ายเงินค่างาน ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับค่าจ้างเป็นงวด ๆ ตามรายละเอียดดังนี้
จำนวนวงงาน รวม 2 งวด

งวดที่ 1 เป็นจำนวนเงินร้อยละ 40 ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญากว่าจ้าง จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้

- งานฐานราก ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานคานและเสา คสล. ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานคานรับหลังคา ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานติดตั้งหลังคา พร้อมมุงหลังคา ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานก่ออิฐผนังแล้วเสร็จ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80%
กำหนดแล้วเสร็จภายใน 45 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาว่าจ้าง

งวดที่ 2 (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินร้อยละ 60 ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญากว่าจ้าง จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้

- งานก่ออิฐและฉาบปูนผนัง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานปูกระเบื้องพื้นและผนัง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานติดตั้งสุขภัณฑ์ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานประปา งานไฟฟ้า และงานทาสี ทั้งหมดแล้วเสร็จ และงานอื่น ๆ ที่เหลือทั้งหมดแล้ว
เสร็จตามรูปแบบและรายการ รวมทั้งทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย
กำหนดแล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาว่าจ้าง

หมายเหตุ ทั้งนี้ ผู้รับจ้างสามารถทำงานงวดใดก่อนก็ได้ หากไม่กระทบต่อโครงสร้างและความมั่นคง แข็งแรงหรือขั้นตอนการดำเนินการทางวิชาชีพ และผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานงวดใดก่อนหรือหลังได้ หรือจะส่งพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้ เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างงานนั้นเสร็จเรียบร้อยครบถ้วนตามรายละเอียดที่ระบุไว้ในแต่ละงวด